关于网民在乐帮网发帖“住房改为商用，居委会为何不盖章”问题的情况回复
区委宣传部网宣办：

贵办转来乐帮网发帖“住房改为商用，居委会为何不盖章”的问题我处已收悉，我处领导高度重视，并派专人对此事进行调查了解及处理，现将处理情况汇报如下：

据调查，李彩霞（发帖人）第一次来社区，要求在她所买住房内(2013年购买文明大道74号A单元703室)办一企业。南外社区居委会工作人员告知其要跟邻居签一份同意其在居民区办企业的证明书，并需要户口本做居民信息登记。李女士声称户口未带，下次再带。居委会工作人员表示李女士下次带户口本来办理。居委会工作人员告知其要缴纳2013年、2014年的卫生费和个人房屋经营综合税。并出示卫生费发票给她看，并告知其居委会是代收，公章都是市容环境综合服务公司的，税收也是代收，并给她看了区政府2014年5月份关于加强个人房屋（经营）税收征收管理的通告以及部分居民已缴税还未把税票拿走的税票给她看。李女士表示卫生费会缴纳2014年的。2013年不会缴纳。为鼓励企业定报纸，居委会工作人员向李女士推荐江西日报和赣南日报，通过报纸可以了解和掌握到党的政策方针，对企业的发展有好处，同时也是支持居委会工作。李女士拒绝了订报纸。居委会也未继续鼓励她订报纸。

第二天，李女士丈夫李庆林来办事，居委会工作人员对其进行登记后，发现其未缴卫生费和个人房屋（经营）税收，最重要的是邻居未同意改变房屋经营性质。考虑到大部分居民的利益。居委会工作人员未给他盖章。李先生离开时却扬言要居委会好看。

第三天．630的记者就来采访，居委会的工作人员告诉记者，他们是依法依规办事，未进行捆绑消费，不给李先生夫妇盖章是因为其邻居不同意改变住房性质。因住宅改商用会影响到他人，考虑到大部分居民的利益所以没有盖章。

在了解事情经过后，办事处的派了专人与李先生夫妇联系，并进行了解释。李先生夫妇最后表示愿意配合工作，争取得到邻居的同意。最后，因李先生夫妇取得了邻居的签字同意，办事处、居委会依照程序给李先生盖了章。

经过此事，南外街道党工委、办事处召开全体机关干部和社区干部会议，要求全体干部要注意工作的方式方法和态度，无法解决的问题要解释清楚，决不能让前来办事的群众产生误解，让群总理解和支持我们的工作，真正做好群众的“贴心人”。

                                   南外街道办事处

                                  2014年11月27日